

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:



2018 г.

МКД г. Омск, ул. 2 Поселковая, 49

(наименование стройки)

2018 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на тротуар и подходы в подъезды № 1,2,3,4,5,6

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 135,042 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 27,065 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 312,79 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1-й квартал 2017 года

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.													
					Всего	В том числе			Всего	В том числе														
Осн.з/л	Эк.Маш.	З/л/Мех	Осн.з/л	Эк.Маш.		З/л/Мех	Осн.з/л	Эк.Маш.		З/л/Мех														
Раздел 1. Парковка																								
1	ТЕРР68-21-1 прим Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Размостка тротуаров и дорожек с очисткой поверхности ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРР68-21-01 ОЗЛ=23,43; МАТ=9,48	100 м2 покрытия	1,8096	1963,98	1963,98					3554	3554												
2	ТЕР27-07-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-001-01 ОЗЛ=23,43; ЭМ=9,23; ЗЛМ=23,43; МАТ=7,59	100 м2 покрытия	1,8096	11664,54	10214,12	434,27	12,59			21108	18483	786										23	
3	ТССЦ-410-0054 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Асфальт: для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	т	18,82	2683,15						50497													

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ТЕР27-06-022-01 Прыказ Міністра Росси от 11.11.15 №8800/лр	Поверхностная обработка покрытий БИТУМОМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-06-022-01 ОЗГ=23,43; ЭМ=10,24; ЗПМ=23,43; МАТ=6,8	1000 м2 покрытия	0,18096	67674,21	4968,84	18750,72	3690,23	12246	899	3393	668
5	ТЕР27-02-010-01 Прыказ Міністра Росси от 11.11.15 №8800/лр	Установка бортовых каменной бетонных: при Цементобетонных покрытиях ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-02-010-01 ОЗГ=23,43; ЭМ=12,37; ЗПМ=23,43; МАТ=3,34	100 м бортового камень	0,24	30735,22	13693,46	2442,15	203,26	7376	3286	586	49
6	ТССЦ-403-8023 Прыказ Міністра Росси от 11.11.15 №8800/лр	Камни бортовые: БР 100,20,8/бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	24	214,18				5140			
7	ТЕР08-01-003-07 Прыказ Міністра Росси от 11.11.15 №8800/лр	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-01-003-07 ОЗГ=23,43; ЭМ=10,39; МАТ=8,18	100 м2 изолируемой поверхности	0,024	10464,24	4289,83	861,33		251	103	21	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Благоустройство (ремонтно-строительные)												
Автомобильные дороги												
Конструкции из кирпича и блоков												
возврат затрат при упрощенной системе налогообложения (МАТ+ОБ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,171+СТ*0,15)*0,18												
ВСЕГО по смете												

Судоватава М.Е.А. *М.Е.А.* *Кашинский Д.В.Е.*